
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 12/01/2024 | Edição: 9 | Seção: 1 | Página: 53

Órgão: Ministério da Saúde/Secretaria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA Nº 6, DE 11 DE JANEIRO DE 2024

Divulga o resultado final da convocação regida pelo Edital

SGTES/MS n.º 10, de 13 de novembro de 2023.

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, no uso das atribuições

que lhe confere o Ato de Nomeação nº 312 da Portaria de 9 de janeiro de 2023, da Casa Civil da

Presidência da República, publicado no Diário Oficial da União de 9/01/2023, Seção 2, Edição Extra, e nos

termos do Edital SGTES/MS nº 10, de 13 de novembro de 2023, resolve:

Art. 1º Divulgar, no Anexo I desta Portaria, o resultado final da convocação regida pelo Edital

SGTES/MS nº 10, de 2023, com os Programas de Residência Médica selecionados e respectivo número de

bolsas concedidas pelo Ministério da Saúde.

Art. 2º Aos Programas de Residência Médica homologados para concessão de bolsas

financiadas pelo Ministério da Saúde, no âmbito do Programa Nacional de Apoio à Formação de Médicos

Especialistas em Áreas Estratégicas (Pró-Residência), nos termos do Edital SGTES/MS nº 10, de 2023 será

disponibilizado o Termo de Compromisso no portal do SIGRESIDÊNCIAS -

https://sigresidencias.saude.gov.br, que deverá ser preenchido e assinado pelo Coordenador da Comissão

de Residência Médica (COREME) e pelo Supervisor do Programa de Residência.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ISABELA CARDOSO DE MATOS PINTO

ANEXO I

INSTITUIÇÕES FEDERAIS VINCULADAS AO MINISTÉRIO DA SAÚDE

UF
COD.

MS

NATUREZA

JURÍDICA
CNPJ RAZÃO SOCIAL NOME DO PROGRAMA

TIPO DE

PROGRAMAS
PONTUAÇ

RJ 14479
FEDERAL -

MS
33781055001026

FUNDAÇÃO

OSWALDO

CRUZ

Infectologia Especialidade _

RJ 14649
FEDERAL -

MS
33781055000216

FUNDAÇÃO

OSWALDO

CRUZ

Ginecologia e Obstetrícia Especialidade _

RJ 14650
FEDERAL -

MS
33781055000216

FUNDAÇÃO

OSWALDO

CRUZ

Pediatria Especialidade _

RJ 14651
FEDERAL -

MS
33781055000216

FUNDAÇÃO

OSWALDO

CRUZ

Cirurgia Pediátrica Especialidade _

RJ 14652
FEDERAL -

MS
33781055000216

FUNDAÇÃO

OSWALDO

CRUZ

Genética Médica Especialidade _

RJ 14653
FEDERAL -

MS
33781055000216

FUNDAÇÃO

OSWALDO

CRUZ

Alergia e Imunologia

Pediátrica

Área de

atuação
_

RJ 14654
FEDERAL -

MS
33781055000216

FUNDAÇÃO

OSWALDO

CRUZ

Infectologia Pediátrica
Área de

atuação
_

RJ 14655
FEDERAL -

MS
33781055000216

FUNDAÇÃO

OSWALDO

CRUZ

Medicina Intensiva

Pediátrica

Área de

atuação
_

RJ 14656
FEDERAL -

MS
33781055000216

FUNDAÇÃO

OSWALDO

CRUZ

Neonatologia
Área de

atuação
_



RJ 14657
FEDERAL -

MS
33781055000216

FUNDAÇÃO

OSWALDO

CRUZ

Neurologia Pediátrica
Área de

atuação
_

RJ 14658
FEDERAL -

MS
33781055000216

FUNDAÇÃO

OSWALDO

CRUZ

Pneumologia Pediátrica
Área de

atuação
_

RJ 14671
FEDERAL -

MS
33781055001107

FUNDAÇÃO

OSWALDO

CRUZ

Medicina de Família e

Comunidade
Especialidade _

RJ 14708
FEDERAL -

MS
00394544021263

MINISTÉRIO DA

SAÚDE

Ortopedia e

Traumatologia
Especialidade _

RJ 14711
FEDERAL -

MS
00394544021263

MINISTÉRIO DA

SAÚDE
Cirurgia da Mão Especialidade _

RJ 14850
FEDERAL -

MS
00394544017150

MINISTÉRIO DA

SAÚDE
Anestesiologia Especialidade _

RJ 14856
FEDERAL -

MS
00394544017150

MINISTÉRIO DA

SAÚDE
Cirurgia Oncológica Especialidade _

RJ 14857
FEDERAL -

MS
00394544017150

MINISTÉRIO DA

SAÚDE
Cirurgia Plástica Especialidade _

RJ 14860
FEDERAL -

MS
00394544017150

MINISTÉRIO DA

SAÚDE

Cirurgia da Cabeça e

Pescoço
Especialidade _

RJ 14863
FEDERAL -

MS
00394544017150

MINISTÉRIO DA

SAÚDE
Endoscopia Especialidade _

RJ 14866
FEDERAL -

MS
00394544017150

MINISTÉRIO DA

SAÚDE
Medicina do Trabalho Especialidade _

RJ 14871
FEDERAL -

MS
00394544017150

MINISTÉRIO DA

SAÚDE

Hematologia e

Hemoterapia
Especialidade _

RJ 14873
FEDERAL -

MS
00394544017150

MINISTÉRIO DA

SAÚDE

Hematologia e

Hemoterapia Pediátrica

Área de

atuação
_

RJ 14875
FEDERAL -

MS
00394544017150

MINISTÉRIO DA

SAÚDE
Mastologia Especialidade _

RJ 14876
FEDERAL -

MS
00394544017150

MINISTÉRIO DA

SAÚDE
Medicina Intensiva Especialidade _

RJ 14878
FEDERAL -

MS
00394544017150

MINISTÉRIO DA

SAÚDE

Medicina Intensiva

Pediátrica

Área de

atuação
_

RJ 14880
FEDERAL -

MS
00394544017150

MINISTÉRIO DA

SAÚDE
Medicina Paliativa

Área de

atuação
_

RJ 14881
FEDERAL -

MS
00394544017150

MINISTÉRIO DA

SAÚDE
Oncologia Clínica Especialidade _

RJ 14882
FEDERAL -

MS
00394544017150

MINISTÉRIO DA

SAÚDE
Oncologia Pediátrica

Área de

atuação
_

RJ 14884
FEDERAL -

MS
00394544017150

MINISTÉRIO DA

SAÚDE

Radiologia e Diagnóstico

por Imagem
Especialidade _

RJ 14887
FEDERAL -

MS
00394544017150

MINISTÉRIO DA

SAÚDE
Patologia Especialidade _

RJ 14889
FEDERAL -

MS
00394544017150

MINISTÉRIO DA

SAÚDE
Radioterapia Especialidade _

RJ 14894
FEDERAL -

MS
00394544017150

MINISTÉRIO DA

SAÚDE
Citopatologia

Área de

atuação
_

RJ 14906
FEDERAL -

MS
00394544017150

MINISTÉRIO DA

SAÚDE

Transplante de Medula

Óssea

Área de

atuação
_

RJ 14922
FEDERAL -

MS
00394544017150

MINISTÉRIO DA

SAÚDE
CÂNCERologia/Cirurgica Ano adicional _

RJ 14924
FEDERAL -

MS
00394544017150

MINISTÉRIO DA

SAÚDE

Cirurgia de Cabeça e

Pescoço
Ano adicional _

RJ 14927
FEDERAL -

MS
00394544017150

MINISTÉRIO DA

SAÚDE
Patologia Ano adicional _

ANO ADICIONAL

UF
COD.

MS

NATUREZA

JURÍDICA
CNPJ RAZÃO SOCIAL NOME DO PROGRAMA

TIPO DE

PROGRAMAS

PONTUAÇ

(Anexo III)

RJ 14511
FEDERAL -

MS
00394544021344

MINISTÉRIO DA

SAÚDE
Cardiologia Ano adicional 120

RJ 14513
FEDERAL -

MS
00394544021344

MINISTÉRIO DA

SAÚDE
Cardio-oncologia Ano adicional 120



BA 14693
FEDERAL-

MEC
15180714000104

UNIVERSIDADE

FEDERAL DA

BAHIA

Gastroenterologia Ano adicional 180

CE 14835
FEDERAL-

MEC
07272636000212

UNIVERSIDADE

FEDERAL DO

CEARÁ

Neurologia Ano adicional 100

ES 14773
FEDERAL-

MEC
32479123000143

UNIVERSIDADE

FEDERAL DO

ESPIRITO

SANTO

Gastroenterologia Ano adicional 90

RS 14724
FEDERAL-

MEC
95591764000105

UNIVERSIDADE

FEDERAL DE

SANTA MARIA

Medicina de Família e

Comunidade
Ano adicional 60

BA 14743 MUNICIPAL 13927801000572
MUNÍCIPIO DE

SALVADOR

Medicina de Familia e

Comunidade
Ano adicional 180

RJ 14533 MUNICIPAL 29468055000102

RIO DE

JANEIRO SEC

MUNICIPAL DE

SAÚDE

Medicina de Familia e

Comunidade
Ano adicional 120

PA 14859 ESTADUAL 04955142000163
INSTITUTO

OFIR LOIOLA

Radiologia e diagnostico

por imagem
Ano adicional 190

GO 14948 ESTADUAL 02529964000742

SECRETARIA

DE ESTADO DA

SAÚDE

Gastroenterologia Ano adicional 140

CE 14891 ESTADUAL 07954571001429

SECRETARIA

DA SAÚDE DO

ESTADO DO

CEARÁ

Otorrinolaringologia Ano adicional 100

CE 14895 ESTADUAL 07954571001429

SECRETARIA

DA SAÚDE DO

ESTADO DO

CEARÁ

Neurologia Ano adicional 100

SP 14608 ESTADUAL 46068425000133

UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE

CAMPINAS

Transplante de Rim -

Nefrologia
Ano adicional 30

SP 14776 ESTADUAL 63025530001852
UNIVERSIDADE

DE SAO PAULO

Transplante de

Pâncreas- Cirurgia do

Aparelho Digestivo

Ano adicional 30

SP 14841 ESTADUAL 63025530001852
UNIVERSIDADE

DE SAO PAULO
Pediatria Ano adicional 30

SC 14404 ESTADUAL 82951245000835

SECRETARIA

DE ESTADO DA

SAÚDE

Ortopedia e

Traumatologia
Ano adicional 20

PE 14774

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

10988301000803

INSTITUTO DE

MEDICINA

INTEGRAL

PROFESSOR

FERNANDO

FIGUEIRA -

IMIP

MEDICINA PALIATIVA Ano adicional 200

SP 14561

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

43751502000167

SANTA CASA

DE

MISERICÓRDIA

DE

ARACATUBA

Clínica Médica Ano adicional 30

SP 14941

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

49150352000112
FUNDACAO

PIO XII
Cardio-oncologia Ano adicional 30

SC 14414

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

72366800000131

CENTRO DE

ESTUDOS DR

SIDNEI JORGE

SANDIN DO

HRSJHMG

Oftalmologia - 2 anos Ano adicional 20

SC 14415

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

72366800000131

CENTRO DE

ESTUDOS DR

SIDNEI JORGE

SANDIN DO

HRSJHMG

Oftalmologia-

Oculoplástica,

Órbita e Vias Lacrimais 2

anos

Ano adicional 20

ÁREA DE ATUAÇÃO



UF
COD.

MS

NATUREZA

JURÍDICA
CNPJ RAZÃO SOCIAL NOME DO PROGRAMA

TIPO DE

PROGRAMAS

PONTUAÇ

(Anexo III)

MT 14551
FEDERAL-

MEC
33004540000283

FUNDAÇÃO

UNIVERSIDADE

FEDERAL DE

MATO GROSSO

Ultrassonografia em

Ginecologia e Obstetrícia

Área de

atuação
130

CE 14779
FEDERAL -

MEC
07272636000131

UNIVERSIDADE

FEDERAL DO

CEARÁ

Medicina do Sono
Área de

atuação
100

RJ 14534 MUNICIPAL 29468055000293

RIO DE

JANEIRO SEC

MUNICIPAL DE

SAÚDE

Atendimento ao

Queimado

Área de

atuação
120

MG 14982 MUNICIPAL 73964934000117

FUNDO

MUNICIPAL DE

SAUDE DE

GOVERNADOR

VALADARES

Neonatologia
Área de

atuação
70

MG 14983 MUNICIPAL 73964934000117

FUNDO

MUNICIPAL DE

SAUDE DE

GOVERNADOR

VALADARES

Medicina Intensiva

Pediátrica

Área de

atuação
70

AM 14664 ESTADUAL 04280196000176

UNIVERSIDADE

DO ESTADO DO

AMAZONAS

Neurorradiologia
Área de

atuação
240

CE 14865 ESTADUAL 73695868000127

ESCOLA DE

SAÚDE

PUBLICA DO

CEARÁ

Medicina Intensiva

Pediátrica

Área de

atuação
100

CE 14874 ESTADUAL 07954571001429

SECRETARIA

DA SAÚDE DO

ESTADO DO

CEARÁ

Medicina Fetal
Área de

atuação
100

CE 14879 ESTADUAL 73695868000127

ESCOLA DE

SAÚDE

PUBLICA DO

CEARÁ

Medicina Paliativa
Área de

atuação
100

SP 14392 ESTADUAL 00326036000160

FACULDADE

DE MEDICINA

DE SAO JOSE

DO RIO PRETO

Angiorradiologia e

Cirurgia Endovascular

Área de

atuação
30

SP 14393 ESTADUAL 00326036000160

FACULDADE

DE MEDICINA

DE SAO JOSE

DO RIO PRETO

Cirurgia Bariátrica
Área de

atuação
30

SP 14396 ESTADUAL 00326036000160

FACULDADE

DE MEDICINA

DE SAO JOSE

DO RIO PRETO

Neonatologia
Área de

atuação
30

SP 14397 ESTADUAL 00326036000160

FACULDADE

DE MEDICINA

DE SAO JOSE

DO RIO PRETO

Neurologia Pediátrica
Área de

atuação
30

SP 14398 ESTADUAL 00326036000160

FACULDADE

DE MEDICINA

DE SAO JOSE

DO RIO PRETO

Transplante de Medula

Óssea

Área de

atuação
30

SP 14610 ESTADUAL 46068425000133

UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE

CAMPINAS

Medicina Intensiva

Pediátrica

Área de

atuação
30

SP 14612 ESTADUAL 46068425000133

UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE

CAMPINAS

Ultrassonografia em

Ginecologia e Obstetrícia

Área de

atuação
30

SP 14618 ESTADUAL 46068425000133

UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE

CAMPINAS

Angiorradiologia e

Cirurgia Endovascular

Área de

atuação
30

SC 14405 ESTADUAL 82951245000835

SECRETARIA

DE ESTADO DA

SAÚDE

Neurofisiologia Clínica
Área de

atuação
20



SC 14452 ESTADUAL 82951245002374

SECRETARIA

DE ESTADO DA

SAÚDE

Dor
Área de

atuação
20

SC 14454 ESTADUAL 82951245002374

SECRETARIA

DE ESTADO DA

SAÚDE

Medicina Paliativa
Área de

atuação
20

SC 14459 ESTADUAL 82951245002374

SECRETARIA

DE ESTADO DA

SAÚDE

Transplante de Medula

Óssea

Área de

atuação
20

PE 14689

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

10739225002323

INSTITUTO

SOCIAL DAS

MEDIANEIRAS

DA PAZ

Ultrassonografia em

Ginecologia e Obstetrícia

Área de

atuação
200

PE 14775

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

10988301000803

INSTITUTO DE

MEDICINA

INTEGRAL

PROFESSOR

FERNANDO

FIGUEIRA -

IMIP

Medicina Paliativa
Área de

atuação
200

RJ 14432

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

07265515000758

INSTITUTO DO

CÂNCER DO

CEARÁ

Medicina Intensiva

Pediátrica

Área de

atuação
120

ES 14530

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

28127926000161

ASSOCIAÇÃO

EVANGELICA

BENEFICENTE

ESPIRITO-

SANTENSE -

AEBES

Angiorradiologia e

Cirurgia Endovascular

Área de

atuação
90

MG 14854

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

24899395000174

SANTA CASA

DE

MISERICÓRDIA

DE SAO

SEBASTIAO DO

PARAISO

Medicina Paliativa
Área de

atuação
70

MG 14972

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

22709109000216

BENEFICENCIA

SOCIAL BOM

SAMARITANO

Medicina Paliativa
Área de

atuação
70

SP 14942

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

49150352000112
FUNDACAO

PIO XII

Transplante de Medula

Óssea

Área de

atuação
30

ESPECIALIDADE

UF
COD.

MS

NATUREZA

JURÍDICA
CNPJ RAZÃO SOCIAL NOME DO PROGRAMA

TIPO DE

PROGRAMAS

PONTUAÇ

(Anexo III

+Anexo IV

RJ 14703
FEDERAL -

MS
00394544019285

MINISTÉRIO DA

SAÚDE

Cirurgia do Aparelho

Digestivo
Especialidade 330

RJ 14512
FEDERAL -

MS
00394544021344

MINISTÉRIO DA

SAÚDE
Medicina Esportiva Especialidade 130

AM 14752
FEDERAL-

MEC
04378626000197

FUNDAÇÃO

UNIVERSIDADE

DO AMAZONAS

Psiquiatria Especialidade 490

AL 14987
FEDERAL-

MEC
24464109000148

UNIVERSIDADE

FEDERAL DE

ALAGOAS

Oncologia Clínica Especialidade 490

SE 14807
FEDERAL-

MEC
13031547000104

FUNDAÇÃO

UNIVERSIDADE

FEDERAL DE

SERGIPE

Anestesiologia Especialidade 480

AL 14980
FEDERAL-

MEC
24464109000148

UNIVERSIDADE

FEDERAL DE

ALAGOAS

Geriatria Especialidade 450

AM 14750
FEDERAL-

MEC
04378626000197

FUNDAÇÃO

UNIVERSIDADE

DO AMAZONAS

Geriatria Especialidade 430

RS 14718
FEDERAL-

MEC
95591764000105

UNIVERSIDADE

FEDERAL DE

SANTA MARIA

Medicina de Família e

Comunidade
Especialidade 330

AM 14749
FEDERAL-

MEC
43786260001-97

FUNDAÇÃO

UNIVERSIDADE

DO AMAZONAS

Endocrinologia e

Metabologia
Especialidade 390



PE 14984
FEDERAL-

MEC
24134488000299

UNIVERSIDADE

FEDERAL DE

PERNAMBUCO

Oftalmologia Especialidade 310

ES 14560
FEDERAL-

MEC
32479123000143

UNIVERSIDADE

FEDERAL DO

ESPIRITO

SANTO

Urologia Especialidade 300

PE 14729
FEDERAL-

MEC
24134488000370

UNIVERSIDADE

FEDERAL DE

PERNAMBUCO

Pediatria Especialidade 250

RS 14.719
FEDERAL-

MEC
95591764000105

UNIVERSIDADE

FEDERAL DE

SANTA MARIA

Geriatria Especialidade 250

AM 14751
FEDERAL-

MEC
04378626000197

FUNDACAO

UNIVERSIDADE

DO AMAZONAS

Pneumologia Especialidade 250

SE 14809
FEDERAL-

MEC
13031547000104

FUNDAÇÃO

UNIVERSIDADE

FEDERAL DE

SERGIPE

Clínica Médica Especialidade 240

PB 14439 FEDERAL 15126437003320

EMPRESA

BRASILEIRA DE

SERVICOS

HOSPITALARES

- EBSERH

Ginecologia e Obstetrícia Especialidade 310

PB 14438 FEDERAL 15126437003320

EMPRESA

BRASILEIRA DE

SERVICOS

HOSPITALARES

- EBSERH

Pediatria Especialidade 270

MT 14416 FEDERAL 21873611000114

EMPRESA

CUIABANA DE

SAÚDE

PUBLICA

Neurologia Especialidade 260

DF 14827 FEDERAL 29979143002201

INSTITUTO

NAC DE

ASSISTENCIA

MÉDICA DA

PREVID

SOCIAL

Nefrologia Especialidade 220

PE 14483 FEDERAL 00394429006494
COMANDO DA

AERONAUTICA
Clínica Médica Especialidade 210

DF 14824 FEDERAL 29979143002201

INSTITUTO

NAC DE

ASSISTENCIA

MÉDICA DA

PREVID

SOCIAL

Cirurgia Vascular Especialidade 160

DF 14734 FEDERAL 299791430022-01

INSTITUTO

NAC DE

ASSISTENCIA

MÉDICA DA

PREVID

SOCIAL

Ginecologia e Obstetrícia Especialidade 100

DF 14826 FEDERAL 29979143002201

INSTITUTO

NAC DE

ASSISTENCIA

MÉDICA DA

PREVID

SOCIAL

Reumatologia Especialidade 40

AM 14740 MUNICIPAL 04461836000144

MANAUS

SECRETARIA

MUNICIPAL DE

SAÚDE

Medicina de Família e

Comunidade
Especialidade 510

BA 14731 MUNICIPAL 13927801000572
MUNÍCIPIO DE

SALVADOR

Medicina de Família e

Comunidade
Especialidade 450

GO 14629 MUNICIPAL 01815216000178

FESURV -

UNIVERSIDADE

DE RIO VERDE

Medicina de Família e

Comunidade
Especialidade 410

RJ 14538 MUNICIPAL 42498733000148

MUNÍCIPIO DE

RIO DE

JANEIRO

Anestesiologia Especialidade 370



RJ 14644 MUNICIPAL 29468055000102

RIO DE

JANEIRO SEC

MUNICIPAL DE

SAÚDE

Anestesiologia Especialidade 370

RJ 15004 MUNICIPAL 11308894000106

FUNDO

MUNICIPAL DE

SAÚDE

Anestesiologia Especialidade 370

RO 14755 MUNICIPAL 8968508000190

FUNDO

MUNICIPAL DE

SAÚDE DE

PIMENTA

BUENO

Medicina de Família e

Comunidade
Especialidade 350

MG 14435 MUNICIPAL 19876424000142
MUNÍCIPIO DE

IPATINGA

Medicina de Família e

Comunidade
Especialidade 340

MG 14979 MUNICIPAL 18413161000172
MUNÍCIPIO DE

RESPLENDOR

Medicina de Família e

Comunidade
Especialidade 340

GO 14635 MUNICIPAL 01815216000178

FESURV -

UNIVERSIDADE

DE RIO VERDE

Ortopedia e

Traumatologia
Especialidade 330

RS 14381 MUNICIPAL 89421259000110

FUNDAÇÃO

HOSPITALAR

SANTA

TEREZINHA DE

ERECHIM

Anestesiologia Especialidade 310

RJ 14646 MUNICIPAL 29468055000102

RIO DE

JANEIRO SEC

MUNICIPAL DE

SAÚDE

Ortopedia e

Traumatologia
Especialidade 310

RJ 15006 MUNICIPAL 11308894000106

FUNDO

MUNICIPAL DE

SAÚDE

Ortopedia e

Traumatologia
Especialidade 310

SP 14522 MUNICIPAL 44392215000170

UNIVERSIDADE

MUNICIPAL DE

SAO CAETANO

DO SUL

Medicina de Família e

Comunidade
Especialidade 300

SC 14710 MUNICIPAL 14007211000160

FUNDO

MUNICIPAL DE

SAÚDE DE

JARAGUA DO

SUL

Medicina de Família e

Comunidade
Especialidade 290

SC 14764 MUNICIPAL 08184821000137

FUNDO

MUNICIPAL DE

SAÚDE DE

JOINVILLE

Medicina de Família e

Comunidade
Especialidade 290

SP 14524 MUNICIPAL 44392215000170

UNIVERSIDADE

MUNICIPAL DE

SAO CAETANO

DO SUL

Psiquiatria Especialidade 280

RJ 14678 MUNICIPAL 29138278003208
MUNÍCIPIO DE

NOVA IGUACU
Cirurgia Vascular Especialidade 270

PR 14448 MUNICIPAL 76417005000429
MUNÍCIPIO DE

CURITIBA
Geriatria Especialidade 230

RJ 14471 MUNICIPAL 29468055000102

RIO DE

JANEIRO SEC

MUNICIPAL DE

SAÚDE

Oftalmologia Especialidade 230

RJ 14542 MUNICIPAL 42498733000148

MUNÍCIPIO DE

RIO DE

JANEIRO

Cirurgia Geral Especialidade 230

GO 14631 MUNICIPAL 01815216000178

FESURV -

UNIVERSIDADE

DE RIO VERDE

Ginecologia e Obstetrícia Especialidade 230

RJ 14645 MUNICIPAL 29468055000102

RIO DE

JANEIRO SEC

MUNICIPAL DE

SAÚDE

Cirurgia Geral Especialidade 230

PB 14834 MUNICIPAL 08806754000145
SECRETARIA

DE SAÚDE
Clínica Médica Especialidade 230

GO 14633 MUNICIPAL 01815216000178

FESURV -

UNIVERSIDADE

DE RIO VERDE

Medicina Intensiva Especialidade 210



RJ 14535 MUNICIPAL 29468055000293

RIO DE

JANEIRO SEC

MUNICIPAL DE

SAÚDE

Medicina de Emergência Especialidade 190

RJ 14647 MUNICIPAL 29468055000455

RIO DE

JANEIRO SEC

MUNICIPAL DE

SAUDE

Medicina de Emergência Especialidade 190

GO 14630 MUNICIPAL 01815216000178

FESURV -

UNIVERSIDADE

DE RIO VERDE

Pediatria Especialidade 190

RS 14382 MUNICIPAL 89421259000110

FUNDAÇÃO

HOSPITALAR

SANTA

TEREZINHA DE

ERECHIM

Cirurgia Geral Especialidade 170

RJ 14545 MUNICIPAL 42498733000148

MUNÍCIPIO DE

RIO DE

JANEIRO

Dermatologia Especialidade 150

GO 14601 MUNICIPAL 1815216000178

FESURV -

UNIVERSIDADE

DE RIO VERDE

Clínica Médica Especialidade 150

RJ 14647 MUNICIPAL 29468055000455

RIO DE

JANEIRO SEC

MUNICIPAL DE

SAUDE

Medicina de Emergência Especialidade 190

RJ 14470 MUNICIPAL 29468055000102

RIO DE

JANEIRO SEC

MUNICIPAL DE

SAÚDE

Radiologia e Diagnóstico

por Imagem
Especialidade 130

RJ 14546 MUNICIPAL 42498733000148

MUNÍCIPIO DE

RIO DE

JANEIRO

Radiologia e Diagnóstico

por Imagem
Especialidade 130

SP 14521 MUNICIPAL 44392215000170

UNIVERSIDADE

MUNICIPAL DE

SAO CAETANO

DO SUL

Ginecologia e Obstetrícia Especialidade 120

SP 14523 MUNICIPAL 44392215000170

UNIVERSIDADE

MUNICIPAL DE

SAO CAETANO

DO SUL

Pediatria Especialidade 80

PR 14423 MUNICIPAL 78956513000168

AUTARQUIA

MUNICIPAL DE

SAÚDE DE

APUCARANA A M S

Dermatologia Especialidade 70 1

PR 14447 MUNICIPAL 76417005000429
MUNÍCIPIO DE

CURITIBA
Clínica Médica Especialidade 50 2

SP 14520 MUNICIPAL 44392215000170

UNIVERSIDADE

MUNICIPAL DE SAO

CAETANO DO SUL

Clínica Médica Especialidade 40 1

MA 14499 ESTADUAL 02973240000106

ESTADO DO

MARANHAO -

SECRETARIA DE

ESTADO DA SAUDE

Cirurgia

Oncológica
Especialidade 500 2

PB 15032 ESTADUAL 08778268003771

SECRETARIA DE

ESTADO DA SAÚDE

- SES

Medicina de

Família e

Comunidade

Especialidade 490 12

AL 14973 ESTADUAL 12200259000408
SECRETARIA DE

ESTADO DA SAÚDE

Ortopedia e

Traumatologia
Especialidade 450 1

PE 14605 ESTADUAL 10564953000136

FUNDAÇÃO DE

HEMATOLOGIA E

HEMOTERAPIA DE

PERNAMBUCO-

HEMOPE

Hematologia e

Hemoterapia
Especialidade 430 2

PA 15010 ESTADUAL 34860833000144

UNIVERSIDADE DO

ESTADO DO PARA

UEP

Urologia Especialidade 400 1



BA 14437 ESTADUAL 02917234000123

CENTRO ESTADUAL

DE PREVENCAO E

REABILITACAO DO

DEFICIENTE

Medicina

Física e

Reabilitação

Especialidade 370 2

CE 14867 ESTADUAL 73695868000127
ESCOLA DE SAÚDE

PUBLICA DO CEARÁ
Psiquiatria Especialidade 350 2

AL 14969 ESTADUAL 12200259000408
SECRETARIA DE

ESTADO DA SAÚDE
Pediatria Especialidade 310 2

SP 14510 ESTADUAL 48031918001953

UNIVERSIDADE

ESTADUAL

PAULISTA JULIO DE

MESQUITA FILHO

Medicina de

Família e

Comunidade

Especialidade 300 4

PA 15009 ESTADUAL 34860833000144

UNIVERSIDADE DO

ESTADO DO PARA

UEP

Cirurgia Geral Especialidade 300 1

SC 14400 ESTADUAL 82951245000835
SECRETARIA DE

ESTADO DA SAÚDE
Anestesiologia Especialidade 270 2

SC 14449 ESTADUAL 82951245002374
SECRETARIA DE

ESTADO DA SAÚDE
Anestesiologia Especialidade 270 6

AL 14963 ESTADUAL 12200259000408
SECRETARIA DE

ESTADO DA SAÚDE
Clínica Médica Especialidade 270 2

SP 14613 ESTADUAL 46068425000133

UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE

CAMPINAS

Hematologia e

Hemoterapia
Especialidade 260 2

SP 14395 ESTADUAL 00326036000160

FACULDADE DE

MEDICINA DE SAO

JOSE DO RIO PRETO

Hematologia e

Hemoterapia
Especialidade 260 2

SP 14412 ESTADUAL 00326036000160

FACULDADE DE

MEDICINA DE SAO

JOSE DO RIO PRETO

Cirurgia

Oncológica
Especialidade 260 2

SC 14451 ESTADUAL 82951245002374
SECRETARIA DE

ESTADO DA SAÚDE

Cirurgia

Oncológica
Especialidade 250 2

SC 14453 ESTADUAL 82951245002374
SECRETARIA DE

ESTADO DA SAÚDE

Hematologia e

Hemoterapia
Especialidade 250 5

SC 14457 ESTADUAL 82951245002374
SECRETARIA DE

ESTADO DA SAÚDE

Oncologia

Clínica
Especialidade 250 4

SC 14458 ESTADUAL 82951245002374
SECRETARIA DE

ESTADO DA SAÚDE
Radioterapia Especialidade 250 1

SC 14386 ESTADUAL 82951245002617
SECRETARIA DE

ESTADO DA SAUDE

Oncologia

Clínica
Especialidade 250 1

CE 14868 ESTADUAL 07954571001429

SECRETARIA DA

SAÚDE DO ESTADO

DO CEARÁ

Cirurgia

Vascular
Especialidade 250 1

CE 14946 ESTADUAL 07954571001429

SECRETARIA DA

SAÚDE DO ESTADO

DO CEARÁ

Neurologia Especialidade 230 3

SP 14622 ESTADUAL 46068425000133

UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE

CAMPINAS

Ortopedia e

Traumatologia
Especialidade 220 1

SC 14401 ESTADUAL 82951245000835
SECRETARIA DE

ESTADO DA SAÚDE

Ortopedia e

Traumatologia
Especialidade 210 1

GO 14469 ESTADUAL 02529964000823
SECRETARIA DE

ESTADO DA SAÚDE

Medicina de

Emergência
Especialidade 210 3

PA 14804 ESTADUAL 04955142000163
INSTITUTO OFIR

LOIOLA

Radiologia e

Diagnóstico

por Imagem

Especialidade 200 2

CE 14872 ESTADUAL 07954571001429

SECRETARIA DA

SAÚDE DO ESTADO

DO CEARÁ

Ginecologia e

Obstetrícia
Especialidade 190 2

SP 14394 ESTADUAL 00326036000160

FACULDADE DE

MEDICINA DE SAO

JOSE DO RIO PRETO

Cirurgia

Vascular
Especialidade 180 1

SC 14450 ESTADUAL 82951245002374
SECRETARIA DE

ESTADO DA SAÚDE

Cirurgia da

Cabeça e

Pescoço

Especialidade 130 1

SC 14455 ESTADUAL 82951245002374
SECRETARIA DE

ESTADO DA SAÚDE
Mastologia Especialidade 130 1



CE 14817 ESTADUAL 73695868000127
ESCOLA DE SAÚDE

PUBLICA DO CEARÁ

Genética

Médica
Especialidade 110 2

CE 14864 ESTADUAL 73695868000127
ESCOLA DE SAÚDE

PUBLICA DO CEARÁ

Medicina

Esportiva
Especialidade 110 2

CE 14869 ESTADUAL 07954571001429

SECRETARIA DA

SAÚDE DO ESTADO

DO CEARÁ

Clínica Médica Especialidade 110 4

SP 14615 ESTADUAL 46068425000133

UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE

CAMPINAS

Medicina de

Emergência
Especialidade 100 4

SC 14403 ESTADUAL 82951245000835
SECRETARIA DE

ESTADO DA SAÚDE

Medicina de

Emergência
Especialidade 90 4

PR 14717 ESTADUAL 76416866004137
SECRETARIA DE

ESTADO DA SAÚDE
Dermatologia Especialidade 70 1

SP 14607 ESTADUAL 46068425000133

UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE

CAMPINAS

Infectologia Especialidade 60 2

SP 14621 ESTADUAL 46068425000133

UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE

CAMPINAS

Dermatologia Especialidade 60 1

SC 14985 ESTADUAL 82951245001726
SECRETARIA DE

ESTADO DA SAÚDE
Dermatologia Especialidade 50 1

SP 14391 ESTADUAL 00326036000160

FACULDADE DE

MEDICINA DE SAO

JOSE DO RIO PRETO

Alergia e

Imunologia
Especialidade 40 1

SC 14385 ESTADUAL 82951245002617
SECRETARIA DE

ESTADO DA SAÚDE
Clínica Médica Especialidade 30 2

RN 14957

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

08428765000139

LIGA NORTE

RIOGRANDENSE

CONTRA O CANCER

Anestesiologia Especialidade 460 2

PA 14493

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

15254949000195

ASSOCIACAO

CULTURAL E

EDUCACIONAL DO

PARA

Psiquiatria Especialidade 440 2

RN 14959

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

08428765000139

LIGA NORTE

RIOGRANDENSE

CONTRA O CANCER

Hematologia e

Hemoterapia
Especialidade 440 1

BA 14908

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

13227038000143
SANTA CASA DE

MISERICORDIA

Oncologia

Clínica
Especialidade 410 4

PE 14796

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

10583920000800
HOSPITAL DO

TRICENTENARIO
Nefrologia Especialidade 410 2

GO 14490

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

01060102000165

ASSOCIAÇÃO

EDUCATIVA

EVANGELICA

Psiquiatria Especialidade 390 2

GO 14563

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

03781580000190

ASSOC DE SAÚDE

MENTAL INFANTIL

DE GOIAS

Psiquiatria Especialidade 390 4

GO 14619

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

19324171000870

IMED - INSTITUTO

DE MEDICINA,

ESTUDOS E

DESENVOLVIMENTO

Anestesiologia Especialidade 390 2

GO 14659

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

01269083000181

HOSPITAL ESPIRITA

EURIPEDES

BARSANULFO

Psiquiatria Especialidade 390 6

GO 14838

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

02812043001250

ASSOCIACAO

BRASILEIRA DE

ESPERANCA E VIDA

- ABEVIDA

Psiquiatria Especialidade 390 6

GO 14489

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

01060102000165

ASSOCIAÇÃO

EDUCATIVA

EVANGELICA

Oncologia

Clínica
Especialidade 370 2

PE 14837

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

09039744000194

FUNDACAO

PROFESSOR

MARTINIANO

FERNANDES - IMIP

HOSPITALAR

Cirurgia

Cardiovascular
Especialidade 350 1



RJ 14443

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

28964252000150

FUNDACAO

BENEDITO PEREIRA

NUNES

Cirurgia

Oncológica
Especialidade 350 1

AC 14434

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

00529443000336

OBRAS SOCIAIS DA

DIOCESE DE RIO

BRANCO

Medicina

Intensiva
Especialidade 340 1

SE 14964

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

13016332000106

FUNDACAO DE

BENEFICENCIA

HOSPITAL DE

CIRURGIA

Cirurgia Geral Especialidade 340 2

MG 14463

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

07749605000471

INSTITUTO ANIMA

SOCIESC DE

INOVACAO,

PESQUISA E

CULTURA

Medicina de

Família e

Comunidade

Especialidade 340 10

MG 14772

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

17178195002453

SOCIEDADE

MINEIRA DE

CULTURA

Medicina de

Família e

Comunidade

Especialidade 340 4

MG 14862

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

17178195000167

SOCIEDADE

MINEIRA DE

CULTURA

Medicina de

Família e

Comunidade

Especialidade 340 4

MG 14991

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

22324693000100

HOSPITAL

EVANGELICO DE

MANTENA

Medicina de

Família e

Comunidade

Especialidade 340 2

RS 14544

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

92685833000151

ASSOCIAÇÃO

HOSPITALAR

MOINHOS DE

VENTO

Medicina de

Família e

Comunidade

Especialidade 330 3

RS 14532

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

04008342001342

FUNDACAO VALE

DO TAQUARI DE

EDUCACAO E

DESENVOLVIMENTO

SOCIAL - FUVATES

Medicina de

Família e

Comunidade

Especialidade 330 1

BA 14582

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

13227038000143
SANTA CASA DE

MISERICÓRDIA

Cirurgia

Cardiovascular
Especialidade 330 2

PE 14690

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

10988301000633

INSTITUTO DE

MEDICINA

INTEGRAL

PROFESSOR

FERNANDO

FIGUEIRA - IMIP

Neurologia Especialidade 330 3

MG 14897

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

19878404000100
FUNDAÇÃO SAO

FRANCISCO XAVIER
Anestesiologia Especialidade 320 1

RJ 14433

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

07265515000758
INSTITUTO DO

CÂNCER DO CEARÁ

Ortopedia e

Traumatologia
Especialidade 310 1

RS 14507

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

3066309000920

ASSOCIAÇÃO

FRANCISCANA DE

ASSISTENCIA A

SAÚDE

Psiquiatria Especialidade 310 2

ES 14527

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

28127926000161

ASSOCIAÇÃO

EVANGELICA

BENEFICENTE

ESPIRITO-

SANTENSE - AEBES

Nefrologia Especialidade 300 2

SP 14588

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

44214203000156

ASSOCIAÇÃO SAO

LEOPOLDO MANDIC

- SLMANDIC

Medicina de

Família e

Comunidade

Especialidade 300 12

PE 14688

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

10739225002323

INSTITUTO SOCIAL

DAS MEDIANEIRAS

DA PAZ

Ginecologia e

Obstetrícia
Especialidade 290 6

PE 14732

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

10583920001024
HOSPITAL DO

TRICENTENARIO

Ginecologia e

Obstetrícia
Especialidade 290 2

PR 14795

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

04169712000190

ASSOCIAÇÃO

NORTE

PARANAENSE DE

COMBATE AO

CÂNCER

Anestesiologia Especialidade 290 2



SP 14421

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

47074851001467
FUNDAÇÃO PADRE

ALBINO
Psiquiatria Especialidade 280 3

SP 14506

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

59986224000167

HOSPITAL DR

ADOLFO BEZERRA

DE MENEZES

Psiquiatria Especialidade 280 2

SP 14589

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

44214203000156

ASSOCIAÇÃO SAO

LEOPOLDO MANDIC

- SLMANDIC

Psiquiatria Especialidade 280 8

SP 14665

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

18180008000142

ASSOCIAÇÃO

HOSPITALAR

FILHAS DE NOSSA

SENHORA DO

MONTE CALVARIO

Anestesiologia Especialidade 280 2

RJ 14431

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

07265515000758
INSTITUTO DO

CÂNCER DO CEARÁ

Cirurgia

Cardiovascular
Especialidade 270 1

RS 14541

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

92685833000151

ASSOCIAÇÃO

HOSPITALAR

MOINHOS DE

VENTO

Urologia Especialidade 270 2

RS 14726

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

92741016000254

ASSOCIAÇÃO DOS

FUNCIONÁRIOS

PÚBLICOS DO

ESTADO DO RIO

GRANDE DO SUL

Nefrologia Especialidade 270 1

SC 14754

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

84592369000988

FUNDAÇÃO

UNIVERSIDADE DO

OESTE DE SANTA

CATARINA

Anestesiologia Especialidade 270 1

AL 15040

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

12207742000171

FUNDAÇÃO

EDUCACIONAL

JAYME DE

ALTAVILA-FEJAL

Homeopatia Especialidade 270 2

AL 14567

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

24177305000131

SOCIEDADE

BENEFICENTE

NOSSA SENHORA

DO BOM

CONSELHO

Clínica Médica Especialidade 270 3

SP 14462

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

60194990000682

INSTITUTO DAS

PEQUENAS

MISSIONARIAS DE

MARIA IMACULADA

Oncologia

Clínica
Especialidade 260 2

SP 14945

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

49150352000112 FUNDACAO PIO XII
Hematologia e

Hemoterapia
Especialidade 260 4

BA 14581

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

13227038000143
SANTA CASA DE

MISERICÓRDIA

Medicina

Intensiva
Especialidade 250 4

PE 14687

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

10739225002323

INSTITUTO SOCIAL

DAS MEDIANEIRAS

DA PAZ

Pediatria Especialidade 250 10

PR 14812

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

04169712000190

ASSOCIAÇÃO

NORTE

PARANAENSE DE

COMBATE AO

CÂNCER

Urologia Especialidade 250 2

GO 14939

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

07776237000884

FUNDAÇÃO

UNIVERSITARIA

EVANGELICA -

FUNEV

Cirurgia Geral Especialidade 250 1

ES 14528

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

28127926000161

ASSOCIAÇÃO

EVANGELICA

BENEFICENTE

ESPIRITO-

SANTENSE - AEBES

Cardiologia Especialidade 240 2

ES 14625

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

27836329000143

FUNDAÇÃO

BENEFICENTE RIO

DOCE

Cardiologia Especialidade 240 2



SE 14962

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

13016332000106

FUNDACAO DE

BENEFICENCIA

HOSPITAL DE

CIRURGIA

Clínica Médica Especialidade 240 2

PR 14810

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

04169712000190

ASSOCIAÇÃO

NORTE

PARANAENSE DE

COMBATE AO

CÂNCER

Ortopedia e

Traumatologia
Especialidade 230 2

PA 14494

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

15254949000195

ASSOCIACAO

CULTURAL E

EDUCACIONAL

DO PARA

Reumatologia Especialidade 220 1

SP 14558

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

55989784000114

SOCIEDADE B H

SANTA CASA DE

MISERICORDIA

DE R PRETO

Ortopedia e

Traumatologia
Especialidade 220 1

SP 14943

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

49150352000112
FUNDACAO PIO

XII

Medicina Física e

Reabilitação
Especialidade 220 4

MG 14609

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

19557487000136

CENTRO

BARBACENENSE

DE ASSISTENCIA

MEDICA E

SOCIAL

Cirurgia

Cardiovascular
Especialidade 220 1

MG 14387

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

21575709000195

SANTA CASA DE

MISERICÓRDIA

DE JUIZ DE FORA

Cirurgia

Cardiovascular
Especialidade 220 1

MG 14388

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

21575709000195

SANTA CASA DE

MISERICÓRDIA

DE JUIZ DE FORA

Endocrinologia e

Metabologia
Especialidade 220 1

MG 14638

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

21583042000172

HOSPITAL E

MATERNIDADE

THEREZINHA DE

JESUS

Cardiologia Especialidade 220 1

RJ 14429

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

32410037000184

FUNDAÇÃO

EDUCACIONAL

SEVERINO

SOMBRA

Ginecologia e

Obstetrícia
Especialidade 210 1

RS 14697

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

87317764000193

SOCIEDADE

SULINA DIVINA

PROVIDENCIA

Cardiologia Especialidade 210 2

RS 14716

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

92741016000254

ASSOCIAÇÃO

DOS

FUNCIONÁRIOS

PÚBLICOS DO

ESTADO DO RIO

GRANDE DO SUL

Cardiologia Especialidade 210 1

SC 14792

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

02122913000106

ASSOCIAÇÃO

HOSPITALAR

LENOIR VARGAS

FERREIRA

Ortopedia e

Traumatologia
Especialidade 210 1

PE 14797

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

10583920000800
HOSPITAL DO

TRICENTENARIO
Clínica Médica Especialidade 210 1

GO 14892

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

5029600000953

ASSOCIAÇÃO DE

GESTAO,

INOVACAO E

RESULTADOS EM

SAÚDE

Medicina Intensiva Especialidade 210 5

CE 14990

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

07265515000162

INSTITUTO DO

CANCER DO

CEARA

Cirurgia Geral Especialidade 210 6

BA 14898

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

13227038000143
SANTA CASA DE

MISERICORDIA
Clínica Médica Especialidade 190 2

BA 14904

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

13227038000143
SANTA CASA DE

MISERICORDIA
Endoscopia Especialidade 190 2



RJ 14430

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

07265515000758

INSTITUTO DO

CÂNCER DO

CEARÁ

Medicina Intensiva Especialidade 190 1

PR 14550

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

78613841000161

ASSOCIAÇÃO

EVANGELICA

BENEFICENTE

DE LONDRINA

Cirurgia

Cardiovascular
Especialidade 190 1

PR 14554

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

12651010000176
INSTITUTO

POLICLINICA PB
Cardiologia Especialidade 190 2

MG 14465

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

07749605000471

INSTITUTO

ANIMA SOCIESC

DE INOVACAO,

PESQUISA E

CULTURA

Cirurgia Geral Especialidade 180 1

MG 14950

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

13025354000132

FUNDAÇÃO

HOSPITALAR

SAO FRANCISCO

DE ASSIS -

FHSFA

Mastologia Especialidade 180 1

MG 14967

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

22709109000216

BENEFICENCIA

SOCIAL BOM

SAMARITANO

Cirurgia Geral Especialidade 180 2

MG 14996

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

22324693000100

HOSPITAL

EVANGELICO DE

MANTENA

Cirurgia Geral Especialidade 180 2

SP 14402

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

21565783000120

FUNDACAO

INSTITUTO

CLINICO JUIZ DE

FORA

Cirurgia da Cabeça

e Pescoço
Especialidade 180 2

SP 14460

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

60194990000682

INSTITUTO DAS

PEQUENAS

MISSIONARIAS

DE MARIA

IMACULADA

Cardiologia Especialidade 180 2

SP 14480

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

60990751001600
FUNDACAO SAO

PAULO
Cirurgia Vascular Especialidade 180 1

CE 14905

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

05268526001908

INSTITUTO DE

SAÚDE E

GESTAO

HOSPITALAR

Medicina Intensiva Especialidade 170 4

ES 14529

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

28127926000161

ASSOCIAÇÃO

EVANGELICA

BENEFICENTE

ESPIRITO-

SANTENSE -

AEBES

Medicina de

Emergência
Especialidade 160 2

MG 14643

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

24993560000152

IRMANDADE DE

NOSSA

SENHORA DAS

GRACAS

Ginecologia e

Obstetrícia
Especialidade 160 1

MS 14692

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

03273885000190

ASSOC DE AUX E

RECUP DOS

HANSENIANOS

Oftalmologia Especialidade 160 1

MG 14853

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

19314442000130

HOSPITAL

NOSSA

SENHORA

AUXILIADORA

EM

RECUPERACAO

JUDICIAL

Ginecologia e

Obstetrícia
Especialidade 160 2

SC 14427

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

60922168005226

ASSOCIAÇÃO

CONGREGACAO

DE SANTA

CATARINA

Neurologia Especialidade 150 1

RS 14468

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

92959006000885
ASSOCIAÇÃO

ANTONIO VIEIRA

Ginecologia e

Obstetrícia
Especialidade 150 4

RS 14696

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

87317764000193

SOCIEDADE

SULINA DIVINA

PROVIDENCIA

Ginecologia e

Obstetrícia
Especialidade 150 2



PR 14798

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

04169712000190

ASSOCIAÇÃO

NORTE

PARANAENSE DE

COMBATE AO

CÂNCER

Cirurgia Geral Especialidade 150 2

MG 14491

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

16650756000116

CASA DE

CARIDADE DE

ALFENAS N S P

SOCORRO

Medicina Intensiva Especialidade 140 2

MS 14540

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

03272689000100

ASSOCIAÇÃO DE

AMPARO A

MATERNIDADE E

A INFANCIA

Ginecologia e

Obstetrícia
Especialidade 140 1

SP 14590

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

44214203000156

ASSOCIAÇÃO

SAO LEOPOLDO

MANDIC -

SLMANDIC

Oftalmologia Especialidade 140 1

SP 14591

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

44214203000156

ASSOCIAÇÃO

SAO LEOPOLDO

MANDIC -

SLMANDIC

Cirurgia Geral Especialidade 140 2

SP 14666

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

18180008000142

ASSOCIAÇÃO

HOSPITALAR

FILHAS DE

NOSSA

SENHORA DO

MONTE

CALVARIO

Cirurgia Geral Especialidade 140 2

SP 14767

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

47969134000189

FUNDAÇÃO

SANTA CASA DE

MISERICÓRDIA

DE FRANCA

Otorrinolaringologia Especialidade 140 1

SP 14418

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

53221255005100

ASSOCIACAO

LAR SAO

FRANCISCO DE

ASSIS NA

PROVIDENCIA DE

DEUS

Cirurgia Geral Especialidade 140 1

RJ 14428

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

32410037000184

FUNDAÇÃO

EDUCACIONAL

SEVERINO

SOMBRA

Clínica Médica Especialidade 130 2

RS 14508

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

03066309000920

ASSOCIAÇÃO

FRANCISCANA

DE ASSISTENCIA

A SAÚDE

Medicina Intensiva Especialidade 130 2

RS 14720

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

92741016000254

ASSOCIAÇÃO

DOS

FUNCIONÁRIOS

PÚBLICOS DO

ESTADO DO RIO

GRANDE DO SUL

Medicina de

Emergência
Especialidade 130 2

RS 14727

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

92741016000254

ASSOCIAÇÃO

DOS

FUNCIONÁRIOS

PÚBLICOS DO

ESTADO DO RIO

GRANDE DO SUL

Medicina Intensiva Especialidade 130 2

SC 14787

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

02122913000106

ASSOCIAÇÃO

HOSPITALAR

LENOIR VARGAS

FERREIRA

Cirurgia Geral Especialidade 130 4

MS 14492

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

03276524000106

ASSOCIACAO

BENEFICENTE

SANTA CASA DE

CAMPO GRANDE

Medicina de

Emergência
Especialidade 120 2

MG 14406

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

23798846000114

IRMANDADE DO

HOSPITAL DE

NOSSA

SENHORA DAS

DORES

Pediatria Especialidade 120 4



MG 14637

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

22669931000110

IRMANDADE

NOSSA

SENHORA DAS

MERCES DE

MONTES

CLAROS

Pediatria Especialidade 120 2

MG 14683

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

20218442000116

FUNDAÇÃO

HOSPITALAR

NOSSA

SENHORA DE

LOURDES

Pediatria Especialidade 120 2

RS 14467

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

92959006000885
ASSOCIAÇÃO

ANTONIO VIEIRA
Pediatria Especialidade 110 6

PR 14593

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

77251544000150

FUNDAÇÃO

VALE DO

PARANAPANEMA

Medicina Intensiva Especialidade 110 2

SC 14789

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

60194990002200

INSTITUTO DAS

PEQUENAS

MISSIONÁRIAS

DE MARIA

IMACULADA

Ginecologia e

Obstetrícia
Especialidade 110 2

SC 14790

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

02122913000106

ASSOCIAÇÃO

HOSPITALAR

LENOIR VARGAS

FERREIRA

Ginecologia e

Obstetrícia
Especialidade 110 2

CE 14900

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

05268526001908

INSTITUTO DE

SAÚDE E

GESTAO

HOSPITALAR

Clínica Médica Especialidade 110 5

CE 14986

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

07265515000162

INSTITUTO DO

CÂNCER DO

CEARÁ

Clínica Médica Especialidade 110 4

MG 14639

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

21583042000172

HOSPITAL E

MATERNIDADE

THEREZINHA DE

JESUS

Dermatologia Especialidade 100 1

SP 14668

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

18180008000142

ASSOCIAÇÃO

HOSPITALAR

FILHAS DE

NOSSA

SENHORA DO

MONTE

CALVARIO

Medicina Intensiva Especialidade 100 2

SP 14769

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

47969134000189

FUNDAÇÃO

SANTA CASA DE

MISERICÓRDIA

DE FRANCA

Medicina de

Emergência
Especialidade 100 3

SC 14384

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

60922168005307

ASSOCIAÇÃO

CONGREGACAO

DE SANTA

CATARINA

Medicina de

Emergência
Especialidade 90 2

SC 14413

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

72366800000131

CENTRO DE

ESTUDOS DR

SIDNEI JORGE

SANDIN DO

HRSJHMG

Medicina de

Emergência
Especialidade 90 6

PR 14557

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

12651010000176
INSTITUTO

POLICLINICA PB
Pediatria Especialidade 90 1

PR 14603

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

79115762000193

IRMANDADE

SANTA CASA DE

MISERICÓRDIA

DE MARINGA

Pediatria Especialidade 90 2

SC 14782

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

60194990002200

INSTITUTO DAS

PEQUENAS

MISSIONÁRIAS

DE MARIA

IMACULADA

Medicina Intensiva Especialidade 90 2

SC 14791

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

02122913000106

ASSOCIAÇÃO

HOSPITALAR

LENOIR VARGAS

FERREIRA

Medicina Intensiva Especialidade 90 3



SP 14417

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

59981712000181

IRMANDADE DA

SANTA CASA DE

MISERICÓRDIA

DE S J R PRETO

Pediatria Especialidade 80 4

MG 14464

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

07749605000471

INSTITUTO

ANIMA SOCIESC

DE INOVACAO,

PESQUISA E

CULTURA

Clínica Médica Especialidade 80 3

SP 14562

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

43751502000167

SANTA CASA DE

MISERICÓRDIA

DE ARACATUBA

Pediatria Especialidade 80 2

MG 14680

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

20218442000116

FUNDAÇÃO

HOSPITALAR

NOSSA

SENHORA DE

LOURDES

Clínica Médica Especialidade 80 3

MG 14786

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

20146064000102

FUNDAÇÃO

GERALDO

CORREA

Clínica Médica Especialidade 80 2

MG 14903

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

198784040001-00

FUNDAÇÃO SAO

FRANCISCO

XAVIER

Medicina do

Trabalho
Especialidade 80 1

MG 14997

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

22324693000100

HOSPITAL

EVANGELICO DE

MANTENA

Radiologia e

Diagnóstico por

Imagem

Especialidade 80 2

SC 14420

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

82701657000140

CENTRO DE

ESTUDOS

MIGUEL SALLES

CAVALCANTI

Pediatria Especialidade 70 12

RS 14466

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

92959006000885
ASSOCIAÇÃO

ANTONIO VIEIRA
Clínica Médica Especialidade 70 5

RS 14694

PRIVADA

SEM FINS

LUCRATIVOS

87317764000193

SOCIEDADE

SULINA DIVINA

PROVIDENCIA

Clínica Médica Especialidade 70 2

RS 14723

PRIVADA SEM

FINS

LUCRATIVOS

92741016000254

ASSOCIAÇÃO DOS

FUNCIONÁRIOS

PÚBLICOS DO

ESTADO DO RIO

GRANDE DO SUL

Pneumologia Especialidade 70 1

RS 14725

PRIVADA SEM

FINS

LUCRATIVOS

92741016000254

ASSOCIAÇÃO DOS

FUNCIONÁRIOS

PÚBLICOS DO

ESTADO DO RIO

GRANDE DO SUL

Clínica Médica Especialidade 70 8

RS 14808

PRIVADA SEM

FINS

LUCRATIVOS

89124630000181

ASSOCIAÇÃO DAS

DAMAS DE

CARIDADE

Clínica Médica Especialidade 70 4

RS 14952

PRIVADA SEM

FINS

LUCRATIVOS

91693531000162

ASSOCIAÇÃO PRO

ENSINO SUPERIOR

EM NOVO

HAMBURGO

Clínica Médica Especialidade 70 2

SP 14667

PRIVADA SEM

FINS

LUCRATIVOS

18180008000142

ASSOCIAÇÃO

HOSPITALAR

FILHAS DE NOSSA

SENHORA DO

MONTE CALVARIO

Dermatologia Especialidade 60 2

MS 14691

PRIVADA SEM

FINS

LUCRATIVOS

03273885000190

ASSOC DE AUX E

RECUP DOS

HANSENIANOS

Clínica Médica Especialidade 60 2

PR 14440

PRIVADA SEM

FINS

LUCRATIVOS

21998635000108

FUNDAÇÃO

HOSPITALAR SAO

LUCAS

Radiologia e

Diagnóstico

por Imagem

Especialidade 50 1

PR 14556

PRIVADA SEM

FINS

LUCRATIVOS

12651010000176
INSTITUTO

POLICLINICA PB
Clínica Médica Especialidade 50 1



PR 14801

PRIVADA SEM

FINS

LUCRATIVOS

04169712000190

ASSOCIAÇÃO

NORTE

PARANAENSE DE

COMBATE AO

CÂNCER

Clínica Médica Especialidade 50 2

SP 14663

PRIVADA SEM

FINS

LUCRATIVOS

18180008000142

ASSOCIAÇÃO

HOSPITALAR

FILHAS DE NOSSA

SENHORA DO

MONTE CALVARIO

Clínica Médica Especialidade 40 2

SP 14461

PRIVADA SEM

FINS

LUCRATIVOS

60194990000682

INSTITUTO DAS

PEQUENAS

MISSIONARIAS DE

MARIA IMACULADA

Clínica Médica Especialidade 40 2

SC 14419

PRIVADA SEM

FINS

LUCRATIVOS

86377553000264

ORDEM AUX DAS

SENHORAS

EVANGELICAS DE

TIMBO

Clínica Médica Especialidade 30 2

SC 14788

PRIVADA SEM

FINS

LUCRATIVOS

02122913000106

ASSOCIAÇÃO

HOSPITALAR

LENOIR VARGAS

FERREIRA

Clínica Médica Especialidade 30 2

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


